
 

Comune di Aquileia – Deliberazione n. 34 del 03/02/2023  1 

 

 
 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
ORIGINALE  

ANNO 2023 
N. 34  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DUP 2023-2024-2025 E SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 

2023-2024-2025. RETTIFICA  
 
L'anno 2023, il giorno 03 del mese di Febbraio alle ore 14:00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
Zorino Emanuele Sindaco Presente 
Piorar Anna Assessore Assente 
De Marchi Daniela Assessore Presente 
De Cubellis Roberto Vice Sindaco Assente 
Tarlao Giuditta Assessore Presente 

 
Assiste il  Segretario Comunale Stabile dott. Luca. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Zorino  Emanuele nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 
adotta la seguente deliberazione: 
 
 



 

Comune di Aquileia – Deliberazione n. 34 del 03/02/2023  2 

OGGETTO PROPOSTA DELIBERA: 
APPROVAZIONE DUP 2023-2024-2025 E SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2024-
2025. RETTIFICA  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 23 del 25.01.2023 con la quale è stato approvato 

lo schema del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2024-2025 (modello 
semplificato); 

 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 24 del 25.01.2023 con la quale è stato approvato 

lo schema di bilancio di previsione 2023-2024-2025; 
 
RICORDATO che si rimandava ad una specifica deliberazione consiliare l’approvazione 

delle aliquote e agevolazioni relative alla nuova imposta locale immobiliare autonoma (ILIA) 
istituita con legge regionale n. 17 del 14.11.2022, indicando, sia nel DUP che nella nota 
integrativa, le aliquote proposte;  

 
PRESO ATTO che nei citati documenti veniva, erroneamente, indicata, per i fabbricati 

strumentali all’attività economica l’aliquota dello 0,86 per cento anziché dello 0,96 per cento; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario rettificare quanto riportato nei citati documenti 

confermando, per tale fattispecie, la proposta, da sottoporre al consiglio comunale, di una aliquota 
pari allo 0,96; 

 
DATO ATTO che tale rettifica non comporta variazioni ai valori inseriti nello schema di 

bilancio 2023-2024-2025 approvato con deliberazione giuntale n. 24 del 25.01.2023   
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Titolare di Posizione Organizzativa Area 

Finanziaria espresso ai sensi del combinato disposto degli artt.49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 

finanziaria del TPO dell’Area Finanziaria, espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 
147bis del D. Lgs. 267/00; 

 
DELIBERA 

 
1. DI FAR PROPRIO quanto riportato in premessa: 

 
2. DI RETTIFICARE, nel DUP e nella nota integrativa, la proposta di aliquota della nuova 

imposta locale immobiliare autonoma (ILIA) da applicare ai fabbricati strumentali all’attività 
economica nel valore di 0,96 per cento e non dello 0,86 come erroneamente riportato. 
 

3. DI DARE atto che tale rettifica non comporta variazioni ai valori inseriti nello schema del 
bilancio 2023-2024-2025 approvato con deliberazione giuntale n. 24 del 25.01.2023 che 
si chiude nelle seguenti cifre a pareggio: 
 

€. 6.434.290,86 Anno 2023 
€. 4.966.137,74 Anno 2024 
€. 4.430.469,33 Anno 2025 

 
 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 



 

Comune di Aquileia – Deliberazione n. 34 del 03/02/2023  3 

VISTO il D.L. T.U. 18/08/2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RICHIAMATA la L.R. dd. 11 dicembre 2003 n. 21 così come modificata dalla L.R. dd. 24 

maggio 2004, n. 17; 
 

 
DELIBERA 

 
 
 
E, stante l’urgenza di deliberare in merito con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del comma 19 dell’articolo 
1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 e s. m. e i.. 
 
 
 
 
 



 

Comune di Aquileia – Deliberazione n. 34 del 03/02/2023  4 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Aquileia, 03 febbraio  2023 Il Responsabile dell’Area 
  RAG. CLAUDIA COSSAR 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Aquileia,  03 febbraio  2023 Il Responsabile del Servizio 
  RAG. CLAUDIA COSSAR 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 
 
CON voti unanimi; 

DELIBERA 
DI APPROVARE E FAR PROPRIA ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che 
precede. 
 
E, stante l’urgenza di deliberare in merito con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del comma 19 dell’articolo 
1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 e s. m. e i.. 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 Zorino  Emanuele   Stabile dott. Luca 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 08/02/2023 
al 22/02/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di Aquileia, lì 08/02/2023 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 dott. Luca Stabile 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03/02/2023, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 03/02/2023 

Il Segretario Comunale 
 Stabile dott. Luca 

  



 Atto n. 34 del 03/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZORINO EMANUELE
CODICE FISCALE: ZRNMNL78C30I904T
DATA FIRMA: 07/02/2023 09:00:20
IMPRONTA: C917BB77D423057E5A96B09B962A4B384A34B5D1C5C8A7E3C8D8F5FC03A88745
          4A34B5D1C5C8A7E3C8D8F5FC03A88745B570B9F4B05606CDD42896F0EA9FA791
          B570B9F4B05606CDD42896F0EA9FA791AA7ECFD749BBA10F3614963B708AF62B
          AA7ECFD749BBA10F3614963B708AF62B5D13FB688F54D7287F171C371A58F8E0

NOME: STABILE LUCA
CODICE FISCALE: STBLCU72E23E098H
DATA FIRMA: 07/02/2023 09:03:17
IMPRONTA: 86E4A95BF10FC4FFCCD1F182B4FA04792403CD30AC3D42E45F1815EEFD8D0983
          2403CD30AC3D42E45F1815EEFD8D09830D0CBD5D21366E009648D81D4752028D
          0D0CBD5D21366E009648D81D4752028D1972A63BE5020FB6887A3260F77EF17C
          1972A63BE5020FB6887A3260F77EF17C10989ED0CF41C1BFF09780A6574BFA91


